Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2022 года № 70
с. Подгорное

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального
района Воронежской области от 26.11.2021 № 47«Об утверждении
Положения о муниципальном жилищном контроле на территории
Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального
района Воронежской области»

[bookmark: Bookmark]В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 26.11.2021 № 47 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения слова «Законом Воронежской области от 26.04.2013 № 52-ОЗ «О муниципальном жилищном контроле на территории Воронежской области» исключить;
1.2. В Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области (далее Положение):
1.2.1. В пункте 4 Положения слова «Закона Воронежской области от 26.04.2013 № 52-ОЗ «О муниципальном жилищном контроле на территории Воронежской области» исключить;
1.2.2. Пункт 6 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «Администрацией в рамках осуществления муниципального жилищного контроля обеспечивается учет объектов муниципального жилищного контроля.»;
1.2.3. Пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания: «Объявляемые предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований регистрируются в журнале учета предостережений с присвоением регистрационного номера».
1.2.4. [bookmark: _GoBack]Пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания: «Должностным лицом, уполномоченным осуществлять муниципальный жилищный контроль, ведется журнал учета консультирований».
1.2.5. В пункте 21.1 слова «, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» исключить;
1.2.6.  В пункте 21.3 слова «, за исключением случаев его осуществления в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» » исключить;
1.2.7.  В пункте 21.4 слова «, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» исключить.
1.2.8.  В пункте 21.5 слова «, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» исключить.
1.2.9. Абзац двенадцатый пункта 21.6 изложить в следующей редакции «Внеплановая документарная проверка проводится по согласованию  с органом прокуратуры.»;
1.2.10. В пункте 21.7 слова «, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» исключить.
1.2.11. Пункт 29 изложить в следующей редакции: «Контрольные (надзорные) мероприятия проводятся в форме внеплановых мероприятий».
1.2.12. Пункт 31 Положения исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

	Глава Подгоренского сельского поселения

	А.С.Разборский